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Warunki prenumeraty

„Materials Science and Welding Technologies” („Tech-
nologie Materiałowe i Spawalnicze”), czasopismo bę-
dące kontynuacją „Biuletynu Instytutu Spawalnictwa”, 
wydawane jest przez Sieć Badawcza Łukasiewicz – 
Górnośląski Instytut Technologiczny. Dwumiesięcz-
nik MS&WT jest wiodącym czasopismem branżowym 
w Polsce, zachowuje ciągłość merytoryczną w zakresie 
inżynierii materiałowej i mechanicznej, przy jednocze-
snym rozszerzeniu o kolejne dziedziny, m.in. inżynierię 
lądową i transport, energetykę, automatykę, elektro-
nikę i elektrotechnikę.
Zachęcamy do zamówienia prenumeraty na rok 2025. 
Gwarancją terminowego otrzymywania czasopisma 
jest zamówienie prenumeraty bezpośrednio u Wydawcy.
Czasopismo jest dystrybuowane niezwłocznie po uka-
zaniu się kolejnego wydania, z zachowaniem terminów 
przewidzianych w cyklu wydawniczym.
Prenumeratorom czasopisma przysługuje pełny dostęp 
do elektronicznego archiwum.

Cena prenumeraty wydania drukowanego 
na 2025 rok wynosi 300 zł brutto
(cena jednego egzemplarza: 50 zł).

Cena prenumeraty wydania elektronicznego 
na 2025 rok wynosi 270 zł brutto
(cena jednego egzemplarza: 45 zł).

Warunkiem przyjęcia prenumeraty jest przesłanie 
zamówienia oraz opłacenie jej przelewem na konto Wy-
dawcy, z tytułem wpłaty: Prenumerata MS&WT 2025.

Druk zamówienia prenumeraty:

Zamówienia należy przesyłać pocztą elektroniczną:
e-mail: redakcja@git.lukasiewicz.gov.pl

Konto: ING Bank Śląski SA – Centrala, Departament 
Obsługi Klientów Strategicznych

Nr konta: 37 1050 0086 1000 0022 7362 2502

Można zamawiać także starsze wydania (do wyczer-
pania nakładu).

Dodatkowych informacji udziela Redakcja Czasopisma 
Tel.: 32 234 52 71
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Redakcja czasopisma „Materials Science and Welding Technologies” serdecznie zaprasza do nadsyłania artykułów 
naukowych z zakresu technologii materiałowych, spawalnictwa, inżynierii materiałowej i mechanicznej, a także 
pokrewnych dziedzin, takich jak inżynieria lądowa i transport, energetyka, automatyka, elektronika oraz elektrotechnika.

Przygotowując zgłoszenie do publikacji, należy zwrócić 
szczególną uwagę na kilka kluczowych zasad, które za-
pewnią wysoką jakość oraz przejrzystość pracy. Uprzej-
mie prosimy o uwzględnienie poniższych wytycznych:

1.  Struktura artykułu i przejrzystość prezentacji

Artykuł powinien posiadać logiczną i przejrzystą struk-
turę, składającą się z wyraźnie wydzielonych czę-
ści – wstępu, części głównej (rozwinięcia), wniosków 
końcowych oraz bibliografi i. Należy zadbać o odpo-
wiednią spójność między poszczególnymi częściami 
pracy, aby czytelnik mógł w łatwy sposób śledzić tok 
rozumowania i argumentację autora. Wskazane jest 
także stosowanie odpowiednich nagłówków i podty-
tułów w celu ułatwienia nawigacji w tekście.

2.  Język i styl

Prosimy o stosowanie precyzyjnego, klarownego i pro-
fesjonalnego języka. Artykuł powinien być napisany 
w sposób naukowy, przy jednoczesnym zachowaniu 
przystępności i zrozumiałości dla szerokiego kręgu 
odbiorców. Należy unikać zbędnych dygresji oraz nad-
miernej komplikacji językowej, aby treść była czytelna 
zarówno dla specjalistów w danej dziedzinie, jak i dla 
osób spoza niej.

3.  Elementy grafi czne

Jeśli artykuł zawiera wykresy, tabele, ilustracje lub 
fotografi e, prosimy o ich staranne przygotowanie, tak 
aby były czytelne i w pełni zrozumiałe. Każdy element 
grafi czny powinien posiadać odpowiedni opis oraz 
wyraźne odniesienie do źródeł, z których pochodzi. 
Należy także upewnić się, że materiały grafi czne są 
wysokiej jakości i mają odpowiednią rozdzielczość.

4.  Bibliografi a i przypisy

Artykuł musi być oparty na dobrze skomponowanej bi-
bliografi i, a wszelkie wykorzystane źródła należy wpro-
wadzać zgodnie z obowiązującymi zasadami cytowania, 
które zostały szczegółowo przedstawione na naszej 
stronie. Prawidłowo przygotowane przypisy bibliogra-
fi czne oraz odpowiednio dobrana literatura stanowią 
fundament wiarygodności i naukowej wartości pracy. 

Artykuły można przesyłać przez cały rok. Termin pu-
blikacji i decyzja o przyjęciu pracy będą uzależnione 
od decyzji redakcji, która oceni zgłoszone artykuły 
pod kątem ich zgodności z profi lem czasopisma oraz 
jakości naukowej.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przygotowa-
nia artykułu oraz formularza zgłoszeniowego znajdują 
się na naszej stronie internetowej. Prosimy o zapozna-
nie się z nimi przed przesłaniem pracy.

Aby przesłać swoją pracę do publikacji, wystarczy 
wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na naszej 
stronie, a następnie przesłać pełną dokumentację na 
adres redakcji: redakcja@git.lukasiewicz.gov.pl

Nabór artykułów

Szanowni Czytelnicy!

Z radością oddajemy w Państwa ręce nowy numer „Materials 
Science and Welding Technologies”. Na jego łamach publiku-
jemy m.in. komunikat o wynikach badań Aleksandry Latacz 
i Piotra Knapika. Efektywne wykorzystanie odpadów żelazo-
nośnych jest jednym z najważniejszych wyzwań gospodarki 
surowcowej, dlatego naukowcy z Łukasiewicz – Górnoślą-
skiego Instytutu Technologicznego opracowali procedurę 
analityczną łączącą ekstrakcję jonową z oznaczeniem żelaza 
metalicznego techniką ICP-OES. Z kolei Krzysztof Kwieciń-
ski, Łukasz Poloczek, Piotr Głowacki oraz Marcin Kempny 
przedstawili metody badawcze wpływu wodoru na metale 
i ich stopu. Mają one zastosowanie m.in. w określeniu 
zmian materiałów konstrukcyjnych pod wpływem wodoru. 

Wśród zamieszczonych relacji w ostatnim dziale czasopi-
sma przeczytają Państwo o obecności Łukasiewicz – GIT na 
arenie międzynarodowej. Magdalena Sroka uczestniczyła 

w stypendium badawczym na Politechnice Turyńskiej 
w ramach prestiżowego programu KMM-VIN Research 
Fellowship Programme 2025. Na targach Schweissen 
& Schneiden w Essen, jednym z najważniejszych global-
nych wydarzeń poświęconych technologiom spawalniczym 
i cięcia, najnowszym rozwiązaniom technologicznym przy-
glądała się reprezentacja naszego Centrum Spawalnictwa. 
W ramach międzynarodowego projektu SUPER do Gliwic 
przyjechali studenci, doktoranci oraz młodzi specjaliści, 
aby rozmawiać o przyszłości stali. Instytut odwiedzili rów-
nież przedstawiciele kameruńskiego University of Buea 
w celu nawiązania współpracy z wiodącą jednostką zaj-
mującą się technologiami spawalniczymi.

Życzymy Państwu inspirującej lektury.
Redakcja

https://biuletyn.instytutu.spawalnictwa.pl/
strona-cms/zgloszenie-artykulu


